[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  23 июня 2020 года                                                                                              № 174/37-02

                                                                               Тридцать седьмое (совместное) заседание
	О внесении изменений в бюджет  муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год на сумму 2 909,2 тыс. рублей по коду бюджетной классификации доходов:

 - 000 1 14 02050 13 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу».

2. Внести следующие изменения в расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

2.1. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год на сумму 4 093,1 тыс. рублей, в том числе:

2.1.1. Увеличить бюджетные ассигнования администрации Энгельсского муниципального района на сумму 126,4 тыс. рублей по  коду бюджетной классификации расходов:

 - 102-0113-2610000500-830 –  прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и решения налоговых органов, не связанные с обеспечением деятельности органов местного самоуправления.

2.1.2. Увеличить бюджетные ассигнования комитету финансов администрации Энгельсского муниципального района на сумму 10,0 тыс. рублей по  коду бюджетной классификации расходов:

- 119-0501-2610000500-830 –  прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и решения налоговых органов, не связанные с обеспечением деятельности органов местного самоуправления.

2.1.3. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму  18,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:

- 125-0501-2630002100-240 – расходы на оценку рыночной стоимости изымаемых у собственников   жилых помещений и земельных участков в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу и расположенных на изымаемых земельных участках, на основании заключенного договора от 28.05.2019 года о развитии застроенной территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области с местоположением: Саратовская область,
г. Энгельс, район ул. Тургенева.

2.1.4. Увеличить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации Энгельсского муниципального района на сумму 1 243,3 тыс. рублей по  следующим кодам бюджетной классификации расходов:

- 128-0801-3600100100-610 –  расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятию «Предоставление населению услуг культурно-досуговых организаций» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2022 годы в сумме 350,0 тыс. рублей;

- 128-0801-36005Z0000-610 –  расходы на реализацию основного мероприятия «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций культуры» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2020-2022 годы в сумме 893,3 тыс. рублей.
2.1.5. Увеличить бюджетные ассигнования управлению по физической культуре, спорту, молодежной политики и туризму администрации Энгельсского муниципального района на сумму 2 695,4 тыс. рублей по  следующим кодам бюджетной классификации расходов:

- 133-0707-3700100100-610 –  расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций (коммунальные услуги) по основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению в области молодежной политики» в рамках муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2016-2022 годы» в сумме 200,0 тыс. рублей;

  - 133-1101-3500172300-610 –  расходы на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий  работников муниципальных учреждений по основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению учреждениями спортивной направленности» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017 - 2022 годы» в сумме 914,6 тыс. рублей;

- 133-1101-35001S2300-610 –  расходы на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий  работников муниципальных учреждений за счет средств местного бюджета по основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению учреждениями спортивной направленности» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017 - 2022 годы» в сумме 69,3 тыс. рублей;

- 133-1101-35003Z0000-610 –  расходы на реализацию основного мероприятия «Укрепление и развитие материально-технической базы» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017 - 2022 годы» в сумме 1 322,3 тыс. рублей;

- 133-1101-42001Z0000-610 –  расходы на реализацию основного мероприятия «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» в рамках муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в границах населенных пунктов муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2019-2022 годы в сумме 189,2 тыс. рублей.

2.2. Уменьшить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год на сумму 1 183,9 тыс. рублей, в том числе:

2.2.1. Уменьшить бюджетные ассигнования управлению по физической культуре, спорту, молодежной политики и туризму администрации Энгельсского муниципального района на сумму 1 183,9 тыс. рублей по  следующим кодам бюджетной классификации расходов:

- 133-0707-3700172300-610 - расходы на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий  работников муниципальных учреждений по основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению в области молодежной политики» в рамках муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2016-2022 годы» в сумме 914,6 тыс. рублей;

- 133-0707-37001S2300-610 - расходы на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий  работников муниципальных учреждений за счет средств местного бюджета по основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению в области молодежной политики» в рамках муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2016-2022 годы» в сумме 69,3 тыс. рублей;

- 133-1101-3500100100-610- расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций (коммунальные услуги) по основному мероприятию ««Оказание муниципальных услуг населению учреждениями спортивной направленности» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017 - 2022 годы» в сумме 200,0 тыс. рублей.

3. Внести следующие изменения в источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

3.1.  Увеличить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов:

- 000 01 02 00 00 13 0000 710 «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации» в сумме 1 500,0 тыс. рублей.

3.2. Уменьшить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов:

- 000 01 02 00 00 13 0000 810 «Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации» в сумме 1 500,0 тыс. рублей.

4. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 25 декабря 2019 года № 140/30-02 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:

         4.1.  Абзацы второй  и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

« - общий объем доходов в сумме 1 511 638,5 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 1 513 200,6  тыс. рублей;».

4.2. Абзац 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«на 2020 год в сумме 723 291,0 тыс. рублей;».

4.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов:

на 2020 год в сумме 843 559,3 тыс. рублей;

на 2021 год в сумме 347 551,6 тыс. рублей;

на 2022 год в сумме 648 747,3 тыс. рублей.».
4.4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

4.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

4.6. Приложение 6 «Распределение  бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов  классификации расходов  бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

4.7. Приложение 7 «Распределение  бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов  бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

4.8. Приложение 8 «Перечень  муниципальных программ и ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

4.9. Приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

4.10. Приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству Энгельсского городского Совета депутатов.

Глава муниципального

образования город Энгельс
С.Е. Горевский